



Evaluerings-skema Nørrebro Lokaludvalg

Evaluerings-skemaet udfyldes og sendes sammen med projektregnskabet med e-mail eller brev til:

Nørrebro Lokaludvalg
Att: Louise Zachariassen
Støberiet, Blågårds Plads 3, 3 sal.
2200 København N
noerrebrolokaludvalg@okf.kk.dk

Har du spørgsmål til udfyldelse af evaluerings-skemaet, kan du kontakte puljemedarbejder Louise Zachariassen på e-mail: lz@okf.kk.dk eller Tlf.: 26 77 05 82

Projektets titel:

Verdens børn fejrer fastelavn

Formål (fra ansøgning):

Projektet skal skabe en fælles oplevelse mellem børn og voksne fra flere kulturer, hvor de er sammen i festlige rammer og samtidigt får indblik i positive og farverige sider af hinandens kulturer. Børn kan overraskes over ligheder og forskelle på de traditioner de ikke allerede kender. Fastelavnsfesten vil give os en større viden om etniske børn og integration, og erfaringerne vil vi bruge til at skabe endnu bedre arrangementer for danske og etniske børn i fremtiden.

Målgruppe (fra ansøgning):

*Mindst 50 børn og deres forældre deltager i arrangementet.
At der skabes et tværkulturelt netværk mellem de deltagende.
At et nyt publikum får kendskab til Verdenskulturcentret og kommer til vores øvrige arrangementer*

Handleplan (hvad blev overholdt/ændret):

December, januar og februar promoverede VerdensKulturCentret og Nørrebro Bibliotek arrangementet til brugergrupper, portaler og pressen. Verdenskulturcentret fandt frivillige til optøget. Det lykkedes ikke for os at finde sponsorer til toget, dekoration og tøndes. Art of Style sendte et par af deres elever, der dekorerede børnenes ansigter med maling. Pga. af sygdom var Nørrebro Biblioteks udstilling om folkedragter i ugen op til arrangementet mindre end oprindeligt planlagt.

Tidsplan (evt. fremtidige planer):

*13.00 – 14.00: børnene samles på Nørrebro Bibliotek og får ansigtsmaling
14.00-15.00: optog fra Nørrebro Bibliotek til Verdenskulturcentret
15.00-15.20 dans med Krishni
15.30 – 16.00: Kløvn
16.00-17.00 slå katten af tønden og kåring af bedste klædedragt og kattekonge/kattedronning*

Tidsplanen holdt fint, og der var en god stemning og glade børn og voksne.
De frivillige gjorde et flot stykke arbejde.



Evalueringsskema Nørrebro Lokaludvalg

Beskrivelse af udførte aktiviteter (Hvad gik godt? Hvad kan gøres bedre/ændres?):

Arrangementet var positivt.

Vi kunne godt tænke os at Nørrebro bibliotek havde haft en mere deltagende rolle, men kontaktpersonen kunne ikke være med af personlige årsager. Hun vil gerne samarbejde med os en anden gang.

Optoget gik fint, det vakte opsigt og var meget levende. Næste gang kunne vi måske gøre mere for at sørge for at få et synligt politi til at dirigere optoget. Der var dog civilt politi med.

Der var lidt for mange mennesker i husets café og næste gang skal vi tage husets sal i brug.

Sikkerheden var ikke helt i orden – et barn kom for tæt på klovnene hele tiden, det var farligt så der skulle have været afskærmet, og én af vores medarbejdere må stå for sikkerheden vil lignende arrangementer. Konferencieren havde ikke helt pondus nok, vi kunne overveje at betale for en konferencier en anden gang.

Besøgstal/deltagere:

Over 200 børn og voksne fra 12 nationaliteter deltog. Det var en utraditionel og farverig fejring af fastelavn, med indvandrerbørn og danske børn.

Erfaringer fra projektet:

Der var ikke rigtigt nogen synlighed i medierne omkring projektet. Kulturkoordinatorerne kunne fremover indtænke nogle idéer til PR omkring deres projekter og lave en plan sammen med husets kommunikationsmedarbejder.

Formidling og offentliggørelse af projektets erfaringer og resultater:

På VerdensKulturCentrets hjemmeside kan besøgende se en film fra dagen, som Kurdan TV har optaget.

Resultater:

Med vores fastelavnsfest kom vi i kontakt med en stor gruppe af børn og voksne. Især børnegruppen vil vi i fremtiden lave flere arrangementer til og tænke ind i vores øvrige program. Festen var en anledning til at styrke samarbejde med en lokal samarbejdspartner, Nørrebro Bibliotek. De mange aktiviteter og optoget fra biblioteket til VerdensKulturCentret gav os mulighed for at prøve kræfter af med at koordinere et mere komplekst arrangement, hvilket internt vil styrke os på længere sigt i arbejdet med planlægning og afvikling af kulturaktiviteter.